Справа № 946/5336/25 
Провадження № 2/946/1166/26 
Р І Ш Е Н Н Я
Іменем України

01 квітня 2026 року Ізмаїльський міськрайонний суд Одеської області у складі:
головуючої - судді: Бальжик О.І.
за участю секретаря: Дойчевої М.Ф., 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Ізмаїлі цивільну справу за позовом  ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про визнання права власності на спадкове майно та зустрічним позовом ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про визнання права власності на спадкове майно, -

В С Т А Н О В И В:

І. Суть позовної заяви 

1.1. 14.07.2025 року ОСОБА_1 звернулася до суду з позовом до ОСОБА_2 , в якому просила:
(І) визнати право власності на земельну ділянку для ведення сільськогосподарського виробництва площею 3,5674 га з кадастровим номером 5122082900:01:001:0134, розташовану на території Кислицької сільської ради колишнє КСП ім. Кірова, частка (пай) № НОМЕР_1 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(ІІ) визнати право власності на земельну ділянку площею 0,2280 гектарів з кадастровим номером 5122082900:02:001:0154, що знаходиться по АДРЕСА_1 для будівництва і обслуговування житлового будинку господарських будівель та споруд (присадибна ділянка) в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(ІІІ) визнати право власності на житловий будинок з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(ІV) визнати право власності на 3/44 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 .
1.2. Позовні вимоги обґрунтовані тим, що ІНФОРМАЦІЯ_1 померла мати сторін – ОСОБА_3 , після якої відкрилась спадщина. ОСОБА_3 зареєстрована власницею 2/3 частин житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_3 на підставі рішення Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області від 11.03.2009 року. Також вона є власницею 5/220 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 на підставі свідоцтва про право власності № НОМЕР_2 від 17.06.1993 року, виданого Ізмаїльським МБТІ, зареєстрованого в книзі реєстру за №50-125 від 17.06.1993 року.Також, ОСОБА_3 є власницею спадкового майна, яке вона прийняла від своїх померлих батьків ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та від свого померлого чоловіка ОСОБА_6 
ІНФОРМАЦІЯ_2 помер батько ОСОБА_3 – ОСОБА_4 , після якого відкрилась спадщина. ОСОБА_4 зареєстрований власником 5/220 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 на підставі свідоцтва про право власності № 2946 від 17.06.1993 року, виданого Ізмаїльським МБТІ, зареєстрованого в книзі реєстру за №50- 125 від 17.06.1993 року. ОСОБА_4 заповіт не залишав.
ІНФОРМАЦІЯ_3 померла ОСОБА_5 , після якої відкрилась спадщина. ОСОБА_5 зареєстрована власницею 5/220 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 на підставі свідоцтва про право власності № НОМЕР_2 від 17.06.1993 року, виданого Ізмаїльським МБТІ, зареєстрованого в книзі реєстру за №50-125 від 17.06.1993 року, а також вона прийняла спадщину від свого чоловіка ОСОБА_4 у розмірі 5/440 частки вказаного житлового будинку з надвірними спорудами, але не оформила своїх прав. ОСОБА_5 заповіт не залишала.
Спадкоємцем першої черги є донька ОСОБА_3 , яка фактично прийняла спадщину своєю пропискою, що підтверджується копією будинкової книги. Тобто ОСОБА_3 мала 5/220 частки, які належали їй особисто та 5/440 частки, які вона успадкувала від ОСОБА_4 та не оформила своїх прав, а також 15/440 частки, які вона успадкувала від ОСОБА_5 та не оформила своїх спадкових прав. Тобто спадкова маса складає 3/44 частки (5/220+5/440+15/440(5/220+5/440)=3/44) житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 .
ІНФОРМАЦІЯ_4 помер чоловік ОСОБА_3 – ОСОБА_6 , після якого відкрилась спадщина. ОСОБА_6 зареєстрований власником на праві спільної сумісної власності (разом із померлою колишньою дружиною ОСОБА_7 ) 1/2 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_4 на підставі договору купівлі-продажу від 27.04.1988 року, посвідченого державним нотаріусом Ізмаїльської державної нотаріальної контори Богдан О.М. в реєстрі за №2/1352, зареєстрованого у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за реєстраційним номером № 1281652551106 від 28.02.2025 року. ОСОБА_6 заповіт не залишав.
ІНФОРМАЦІЯ_5 померла ОСОБА_8 – перша дружина ОСОБА_6 , після якої відкрилась спадщина. ОСОБА_8 заповіт не залишала.
Спадкоємцем першої черги є чоловік ОСОБА_6 . Інші спадкоємці відсутні, дітей не було, пережитих батьків також. ОСОБА_6 фактично прийняв спадщину своєю пропискою, що підтверджується копією будинкової книги. Також, згідно вищезазначеного договору купівлі-продажу 27.04.1988 року ОСОБА_6 та ОСОБА_8 належав в рівних частках кожному, тобто по 1/4 частині кожному житловий будинок з надвірними спорудами, розташований за адресою: АДРЕСА_4 . Крім того, ОСОБА_6 отримав у спадщину після свого померлого батька ОСОБА_9 у спадок житловий будинок з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 , земельну ділянку з кадастровим номером 5122082900:02:001:0154 та земельну ділянку для ведення сільського господарського виробництва площею 3,5674 га з кадастровим номером 5122082900:01:001:0134.
ІНФОРМАЦІЯ_6 помер ОСОБА_9 , після якого відкрилась спадщина. ОСОБА_9 залишив заповіт від 13.04.2007 року, посвідчений секретарем Кислицької сільської ради Ізмаїльського району Одеської області в реєстрі за № 215, за яким все його майно що йому належало та з чого б воно не складалось він заповідає ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Відповідно до виписки з погосподарської книги Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області Кислицького старостинського округу № 62 від 05.02.2025 року власником житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 є ОСОБА_9 . Також власником земельної ділянки, розташованої за адресою по АДРЕСА_1 площею 0,2280 га з кадастровим номером 5122082900:02:001:0154 для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд є ОСОБА_9 на підставі державного акту про право власності на земельну ділянку серії ЯК № 457094 від 01.04.2010 року. Крім того, ОСОБА_9 є власником земельної ділянки для ведення сільського господарського виробництва площею 3,5674 га з кадастровим номером 5122082900:01:001:0134 на території Кислицької сільської ради колишнє КСП ім. Кірова, частка (пай) № НОМЕР_1 . Також залишились грошові кошти у АТ «Ощадбанк» у розмірі 6696,90 гривень. Все перелічене вище майно ОСОБА_6 прийняв від свого батька ОСОБА_9 , але не встиг оформити свої права. Його дружина (мати) ОСОБА_10 відмовилась від обов`язкової частки для прийняття спадщини у піврічний строк.
Спадкоємцями першої черги після ОСОБА_3 є донька ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , оскільки вони прийняли спадщину своєю пропискою, що підтверджується копією будинкової книги.
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 уклали між собою договір про поділ спадщини від 30.06.2025 року, відповідно до якого вони розподіли собі майно спадкове майно наступним чином:
ОСОБА_2 – грошові кошти у АТ «Ощадбанк» у розмірі 6696,90 гривень; 2/3 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_3 ; 1/2 частку житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_4 . 
ОСОБА_1 – земельну ділянку для ведення сільського господарського виробництва площею 3,5674 га з кадастровим номером 5122082900:01:001:0134 на території Кислицької сільської ради, колишнє КСП ім. Кірова, частка (пай) № НОМЕР_1 ; земельну ділянку площею 0,2280 гектарів з кадастровим номером 5122082900:02:001:0154, що знаходиться за адресою по АДРЕСА_1 для будівництва і обслуговування житлового будинку господарських будівель та споруд (присадибна ділянка); житловий будинок з надвірними спорудами по АДРЕСА_5 ; 3/44 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 . 
02.05.2025 року ОСОБА_2 та ОСОБА_1 отримали відмову у листі приватного нотаріуса Ізмаїльського районного нотаріального округу Одеської області Єфимової Т.І. №245/02-14 щодо видачі свідоцтва про право на спадщину за законом на все перелічене майно, яке залишилось після померлої ОСОБА_3 , яке вона прийняла та не оформила та яке зареєстроване за нею, у зв`язку із не можливістю видати свідоцтво про право на спадщину на зареєстроване майно та розподілити спадкове майно між спадкоємцями, оскільки існує спір та рекомендувала звернутись до суду щодо вирішення питання про прийняття спадщини після померлих. Таким чином, позивачка вимушена звернутись до суду з позовом про визнання права власності.
1.3. Оскільки ОСОБА_2 та ОСОБА_1 уклали між собою договір про поділ спадщини, 26.11.2025 року відповідачка ОСОБА_2 звернулася до ОСОБА_1 з зустрічною позовною заявою, якою просила:
(І) визнати право власності на 1/2 частку житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_4 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ; 
(ІІ) визнати право власності на 2/3 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_3 за ОСОБА_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(ІІІ) визнати в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , після смерті ОСОБА_6 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_4 , після смерті ОСОБА_9 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_6 , право власності на грошові кошти в сумі 6 696 гривень 60 копійок, грошова компенсація 1997 року №9760/02 у відділенні ТВБВ №10015/0464 АТ «ОЩАДБАНК».

ІІ. Процедура та позиції сторін 

2.1. Відповідно до протоколу автоматичного розподілу справ між суддями від 14.07.2025 року, справа № 946/5336/25 передана на розгляд судді Бальжик О.І. (а.с.94).
2.2. Ухвалою судді Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області Бальжик О.І. від 21.07.2025 року відкрито провадження у справі, справу вирішено розглядати у загальному позовному провадженні (а.с.96).
2.2. 22.01.2026 року ухвалою Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області прийнято зустрічний позов  ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про визнання права власності на спадкове майно до спільного розгляду з позовом  ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про визнання права власності на спадкове майно (а.с.129).
2.3. Ухвалою Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області від 22.01.2026 року витребувано докази у приватного нотаріуса Ізмаїльського районного нотаріального округу Одеської області Єфимової Т.І. та з Ренійської державної нотаріальної контори (а.с.129).
2.4. Ухвалою Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області від 02.03.2026 року закрито підготовче провадження та справу призначено до судового розгляду по суті (а.с.211).
2.5.Сторони, будучи своєчасно та належним чином повідомленими про дату, час та місце розгляду справи, у судове засідання не з`явилися, звернувшись з заявами про підтримання та визнання як первісного позову, так і зустрічного позову, відповідно, та розгляд справи у їх відсутність.
2.6. Під час розгляду справи повне фіксування судового засідання за допомогою технічних засобів не здійснювалося у відповідності до частини 2 статті 247 ЦПК України.

ІІІ. Норми права, які застосував суд 

3.1. Цивільний процесуальний кодекс України (ЦПК України)

Стаття 13. Диспозитивність цивільного судочинства
1. Суд розглядає справи […] в межах заявлених вимог […] і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.

Стаття 81. Обов`язок доказування і подання доказів
1. Кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.

Стаття 206. Відмова позивача від позову, визнання позову відповідачем
4. У разі визнання відповідачем позову суд за наявності для того законних підстав ухвалює рішення про задоволення позову.

3.2. Цивільний кодекс України (ЦК України)

Стаття 1216. Поняття спадкування
1. Спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).

Стаття 1217. Види спадкування
1. Спадкування здійснюється за заповітом або за законом.

Стаття 1220. Відкриття спадщини
1. Спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою.
2. Часом відкриття спадщини є день смерті особи або день, з якого вона оголошується померлою (частина третя статті 46 цього Кодексу).

Стаття 1223. Право на спадкування
2. У разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі не охоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261-1265 цього Кодексу.

Стаття 1241. Право на обов`язкову частку у спадщині
1.Малолітні, неповнолітні, повнолітні непрацездатні діти спадкодавця, непрацездатна вдова (вдівець) та непрацездатні батьки спадкують, незалежно від змісту заповіту, половину частки, яка належала б кожному з них у разі спадкування за законом (обов`язкова частка).

Стаття 1261. Перша черга спадкоємців за законом
1. У першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки.

Стаття 1268. Прийняття спадщини
1. Спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її […]
3. Спадкоємець, який постійно проживав разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, він не заявив про відмову від неї.

Стаття 1270. Строки для прийняття спадщини
1. Для прийняття спадщини встановлюється строк у шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини.

Стаття 1273. Право на відмову від прийняття спадщини
1. Спадкоємець за заповітом або за законом може відмовитися від прийняття спадщини протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу. Заява про відмову від прийняття спадщини подається нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування за місцем відкриття спадщини.

ІV. Оцінка та висновки суду

4.1. Дослідивши матеріали справи, суд, на підставі фактів, встановлених у судовому засіданні, дійшов такого висновку.
4.2. 31.10.1981 року ОСОБА_11 та ОСОБА_12 уклали шлюб, зареєстрований Відділом реєстрації актів цивільного стану по м. Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління Одеської області, прізвище нареченої після одруження – Лужанська, актовий запис № 769 (а.с.11).
4.3. ІНФОРМАЦІЯ_8 народилась ОСОБА_13 (позивачка), батьками дитини є ОСОБА_11 та ОСОБА_14 згідно свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 , виданого повторно 05.06.2008 року Відділом реєстрації актів цивільного стану по м. Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області, актовий запис № 1059 (а.с.22).
4.4. 11.11.2017 року ОСОБА_15 та ОСОБА_13 уклали шлюб, зареєстрований Ізмаїльським міськрайонним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Одеській області, прізвище нареченої після одруження – ОСОБА_16 , актовий запис № 681 (а.с.23).
4.5. ІНФОРМАЦІЯ_9 народилась ОСОБА_2 (відповідачка), батьками дитини є ОСОБА_11 та ОСОБА_14 згідно свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 , виданого 02.07.1999 року Відділом реєстрації актів громадянського стану виконкому Ізмаїльської міської ради Одеської області, актовий запис № 316 (а.с.24).
4.6. 22.06.2010 року ОСОБА_6 та ОСОБА_14 уклали шлюб, зареєстрований Відділом реєстрації актів цивільного стану по місту Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області, прізвище нареченої після одруження – ОСОБА_17 , актовий запис № 259 (а.с.9)
4.7. ІНФОРМАЦІЯ_1 померла ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_5 , виданим 01.08.2023 року Ізмаїльським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, актовий запис № 1080 (а.с.8).
4.8. ОСОБА_3 зареєстрована власницею 2/3 частин житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_3 на підставі рішення Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області від 11.03.2009 року. Також, вона є власницею 5/220 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 на підставі свідоцтва про право власності № НОМЕР_2 від 17.06.1993 року, виданого Ізмаїльським МБТІ, зареєстрованого в книгу реєстру за № 50-125 від 17.06.1993 року (а.с.49, 80-86).
4.9. Відповідно до Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру № 84036620 від 31.01.2026 року, ОСОБА_3 заповіт не залишала (а.с.136).
4.10. ІНФОРМАЦІЯ_2 помер батько ОСОБА_3 – ОСОБА_4 , після якого відкрилась спадщина, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_6 , виданим 14.06.1996 року Відділом реєстрації актів громадянського стану виконкому Ізмаїльської міської Ради народних депутатів Одеської області, актовий запис № 623 (а.с.12, 19).
4.11. ОСОБА_4 зареєстрований власником 5/220 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 на підставі свідоцтва про право власності № НОМЕР_2 від 17.06.1993 року, виданого Ізмаїльським МБТІ, зареєстрованого в книзі реєстру за № 50-125 від 17.06.1993 року (а.с.49).
4.12. Відповідно до Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру № 84162854 від 12.02.2026 року, ОСОБА_4 заповіт не залишав (а.с.157 зв.).
4.13. Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом від 05.02.2002 року спадкоємцями за законом після померлого є дружина – ОСОБА_5 (свідоцтво про одруження серії НОМЕР_7 від 15.05.1958 року, актовий запис № 1302) та донька – ОСОБА_14 (свідоцтво про шлюб серія НОМЕР_8 від 22.06.2010 року, актовий запис № 259). Тобто, вони прийняли в рівних частках кожний по 5/440 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 (а.с.9, 12, 20, 61).
4.14. ІНФОРМАЦІЯ_3 померла ОСОБА_5 , після якої відкрилась спадщина, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_9 , виданим 14.06.2008 року Відділом реєстрації актів цивільного стану по м. Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області, актовий запис № 651 (а.с.21).
4.15. ОСОБА_5 зареєстрована власницею 5/220 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 на підставі свідоцтва про право власності № НОМЕР_2 від 17.06.1993 року, виданого Ізмаїльським МБТІ, зареєстрованого в книзі реєстру за № 50-125 від 17.06.1993 року (а.с.49), а також 5/440 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 , які вона прийняла від чоловіка ОСОБА_4 , але не оформила своїх прав.
4.16. Відповідно до Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру № 84162814 від 12.02.2026 року, ОСОБА_5 заповіт не залишала (а.с.152).
4.17. Спадкоємцем першої черги є донька ОСОБА_3 , яка фактично прийняла спадщину спільним проживанням, що підтверджується копією будинкової книги (а.с.53 зв.).
4.18. Таким чином, спадкова частка житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 , що належить ОСОБА_3 , становить 3/44 частки.
4.19. ІНФОРМАЦІЯ_4 помер чоловік ОСОБА_3 – ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , після якого відкрилась спадщина, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_10 , виданим 07.10.2020 року Ізмаїльським міськрайонним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, актовий запис № 1367 (а.с.13).
4.20. ОСОБА_6 зареєстрований власником на праві спільної сумісної власності (разом із померлою колишньою дружиною ОСОБА_8 ) 1/2 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_4 на підставі договору купівлі-продажу від 27.04.1988 року, посвідченого державним нотаріусом Ізмаїльської державної нотаріальної контори Богдан О.М. в реєстрі за №2/1352, зареєстрованого у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно за реєстраційним номером № 1281652551106 від 28.02.2025 року (а.с.66-69).
4.21. 15.08.1987 року ОСОБА_6 та ОСОБА_18 уклали шлюб, зареєстрований Ізмаїльським міським виконавчим відділом РАЦС, прізвище нареченої після одруження – ОСОБА_17 , актовий запис № 552 (а.с.14).
4.22. ІНФОРМАЦІЯ_5 померла ОСОБА_8 , після якої відкрилася спадщина, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_11 , виданим 25.02.2008 року Відділом реєстрації актів цивільного стану по м. Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області, актовий запис № 242 (а.с.15).
4.23. Відповідно до Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру № 84163391 від 12.02.2026 року, ОСОБА_8 заповіт не залишала (а.с.155).
4.24. Відтак, спадкоємцем першої черги є чоловік ОСОБА_6 . Інші спадкоємці відсутні. ОСОБА_6 фактично прийняв спадщину спільним проживанням, що підтверджується копією будинкової книги (а.с.73 зв.).
4.25. 22.05.1955 року ОСОБА_9 та ОСОБА_19 уклали шлюб, зареєстрований Кислицьким РАЦС Суворовського району Одеської області, прізвище нареченої після одруження – ОСОБА_17 , актовий запис № 14 (а.с.17).
4.26. ІНФОРМАЦІЯ_6 помер ОСОБА_9 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_12 , виданим 08.12.2011 року Виконкомом Кислицької сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, актовий запис № 46 (а.с.16).
4.27. ОСОБА_9 залишив заповіт від 13.04.2007 року, посвідчений секретарем Кислицької сільської ради Ізмаїльського району Одеської області в реєстрі за №215, за яким все його майно що йому належало та з чого б воно не складалось він заповідає ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 (а.с.204).
4.28. Відповідно до виписки з погосподарської книги Кислицького старостинського округу Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області №62 від 05.02.2025 року, власником житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 є ОСОБА_9 . Також власником земельної ділянки, розташованої по АДРЕСА_1 площею 0,2280 га з кадастровим номером 5122082900:02:001:0154 для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд є ОСОБА_9 на підставі державного акту про право власності на земельну ділянку серії ЯК №457094 від 01.04.2010 року. Крім того, ОСОБА_9 є власником земельної ділянки для ведення сільського господарського виробництва площею 3,5674 га з кадастровим номером 5122082900:01:001:0134 на території Кислицької сільської ради колишнє КСП ім. Кірова, частка (пай) № НОМЕР_1 . Також залишились грошові кошти у АТ «Ощадбанк» у розмірі 6 696,90 гривень (грошова компенсація 1997 року №9760/02) (а.с.29, 32, 35, 88). 
ОСОБА_10 відмовилась від обов`язкової частки для прийняття спадщини у шестимісячний строк.
4.29. ОСОБА_2 та ОСОБА_1 уклали між собою договір про поділ спадщини від 30.06.2025 року, відповідно до якого вони розподіли собі майно спадкове майно наступним чином:
ОСОБА_2 – грошові кошти у АТ «Ощадбанк» у розмірі 6 696,90 гривень; 2/3 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_3 ; 1/2 частку житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_4 . 
ОСОБА_1 – земельну ділянку для ведення сільського господарського виробництва площею 3,5674 га з кадастровим номером 5122082900:01:001:0134 на території Кислицької сільської ради колишнє КСП ім. Кірова, частка (пай) № НОМЕР_1 ; земельну ділянку площею 0,2280 гектарів з кадастровим номером 5122082900:02:001:0154, що знаходиться за адресою по АДРЕСА_1 для будівництва і обслуговування житлового будинку господарських будівель та споруд (присадибна ділянка); житловий будинок з надвірними спорудами по АДРЕСА_5 ; 3/44 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 (а.с.89). 
4.30. Згідно довідки про оціночну вартість об`єкта нерухомості № 201-20250711-0010032266 оціночна вартість житлового будинку з надвірними спорудами АДРЕСА_1 станом на 11.07.2025 року становить 147 867,52 гривень (а.с.30-31).
4.31. Згідно довідки про оціночну вартість об`єкта нерухомості № 201-20250711-0010032268 оціночна вартість земельної ділянки з кадастровим номером 5122082900:02:001:0154 станом на 11.07.2025 року становить 10 026,10 гривень (а.с.33-34).
4.32. Згідно довідки про оціночну вартість об`єкта нерухомості № 201-20250711-0010032269 оціночна вартість земельної ділянки з кадастровим номером 5122082900:01:001:0134 станом на 11.07.2025 року становить 36 050,34 гривень (а.с.42-43).
4.33. Згідно звіту про оцінку майна № AL250625-002, оціночна вартість 15/220 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 станом на 25.06.2025 року становить 101 000 гривень (а.с.50-51).
4.34. Письмовою відповіддю приватного нотаріуса Ізмаїльського районного нотаріального округу Одеської області Єфимової Т. І. за № 245/02-14 від 02.05.2025 року, сторонам відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину за законом на все майно, котре залишилось після смерті матері ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , котра прийняла спадщину після смерті чоловіка ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , котрий прийняв спадщину після смерті першої дружини ОСОБА_8 , що померла ІНФОРМАЦІЯ_5 , але не оформили своїх спадкових прав, у зв`язку з тим, що між сторонам є спір з питання розподілу спадкового майна (а.с.173).
4.35. Інших осіб, які мають право на обов`язкову частку у спадщині після смерті  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , котра прийняла спадщину після смерті чоловіка ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , котрий прийняв спадщину після смерті першої дружини ОСОБА_8 , що померла ІНФОРМАЦІЯ_5 , але не оформили своїх спадкових прав, відповідно до статті 1241 ЦК України, на час розгляду справи не встановлено.
4.36 Приймаючи до уваги, що іншої форми захисту прав на спадкове майно, окрім визнання права власності на нього, сторони не мають, суд приходить до висновку про те, що первісні зустрічні позовні вимоги підлягають задоволенню в повному обсязі.
Керуючись ст.ст. 11-13, 76-82, 141, 259, 263-265, 268, 315 ЦПК України, суд,

В И Р І Ш И В:

1. Позов  ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_11 , РНОКПП: НОМЕР_13 , адреса: АДРЕСА_6 ) до  ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_12 , РНОКПП: НОМЕР_14 , адреса:  АДРЕСА_6 ) про визнання права власності на спадкове майно, - задовольнити.
Визнати право власності на земельну ділянку для ведення сільськогосподарського виробництва площею 3,5674 га з кадастровим номером 5122082900:01:001:0134, розташовану на території Кислицької сільської ради колишнє КСП ім. Кірова, частка (пай) № НОМЕР_1 , за ОСОБА_1 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати право власності на земельну ділянку площею 0,2280 гектарів з кадастровим номером 5122082900:02:001:0154, що знаходиться по АДРЕСА_1 для будівництва і обслуговування житлового будинку господарських будівель та споруд (присадибна ділянка) за ОСОБА_1 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати право власності на житловий будинок з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 за ОСОБА_1 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати право власності на 3/44 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_2 за ОСОБА_1 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 .
2. Зустрічний позов  ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_12 , РНОКПП: НОМЕР_14 , адреса:  АДРЕСА_6 ) до ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_11 , РНОКПП: НОМЕР_13 , адреса: АДРЕСА_6 ) про визнання права власності на спадкове майно, - задовольнити.
Визнати право власності на 1/2 частку житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_4 за ОСОБА_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
Визнати право власності на 2/3 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_3 за ОСОБА_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати за ОСОБА_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , після смерті ОСОБА_6 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_4 , після смерті ОСОБА_9 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_6 , право власності на грошові кошти в сумі 6 696 гривень 60 копійок, грошова компенсація 1997 року № 9760/02 у відділенні ТВБВ №10015/0464 АТ «ОЩАДБАНК».
3. Копію рішення надіслати для відома сторонам. 
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.

Суддя: 	О.І.Бальжик